
 

 

UCHWAŁA NR XV/117/20 

RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rakszawa 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1    i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 49 ust.2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. – Dz. U. z 2019 r. poz. 2215)  

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W budżetach placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rakszawa 

tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze 

i opiekuńcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z czego: 

1) 80% funduszu nagród pozostaje do dyspozycji dyrektora; 

2) 20% funduszu nagród pozostaje w dyspozycji organu prowadzącego z przeznaczeniem na nagrody Wójta 

Gminy Rakszawa. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 

3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku. 

4. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać nauczyciel spełniający co najmniej sześć 

z kryteriów wymienionych w § 2. 

§ 2. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród: 

1. W zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej: 

1) dobre wyniki w nauce potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

2) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowywania autorskich programów, 

3) dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w konkursach, 

olimpiadach lub zawodach sportowych, 

4) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności 

w nauce, 

5) organizacja uroczystości szkolnych lub środowiskowych, wycieczek szkolnych, imprez kulturalnych, 

sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 

6) organizacja konkursów szkolnych i międzyszkolnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2020 r.

Poz. 1113

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


7) prowadzenie kół zainteresowań, zajęć otwartych, lekcji koleżeńskich, zajęć pokazowych, pomoc uczniom 

będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

8) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród młodzieży, 

w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

9) organizacja współpracy z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią psychologiczno – 

pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz z rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 

przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

10) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

11) rzetelna realizacja zadań wynikających z zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę, 

2. W zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

1) uczestnictwo w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

2) opieka nad samorządem uczniowskim i innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie 

szkoły, 

3) udział w realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych. 

§ 3. 1. Nagrody, o których mowa w § 1 przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz w innych 

szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

2. Nagrody są przyznawane: 

1) nauczycielom – przez dyrektora szkoły w ramach środków określonych w §1 ust. 1 pkt 1, 

2) dyrektorom i wyróżniającym się nauczycielom – przez wójta w ramach środków określonych  

w § 1 ust. 1 pkt.2. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły z własnej inicjatywy lub na wniosek rady pedagogicznej, 

2) rada rodziców. 

4. Wójt może przyznać nagrodę nauczycielowi lub dyrektorowi z własnej inicjatywy. 

5. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców. 

6. Dyrektor może przyznać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy. 

7. Wniosek o przyznanie nagrody wójta lub dyrektora powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) datę i miejsce urodzenia, 

3) informację o wykształceniu i stopniu awansu zawodowego, 

4) staż pracy pedagogicznej, 

5) zajmowane stanowisko, 

6) miejsce zatrudnienia, 

7) datę ostatniej oceny pracy, 

8) uzasadnienie zawierające szczegółowe informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach nauczyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1113



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/96/19 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość i warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze 

specjalnego funduszu nagród w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Rakszawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący   

Rady Gminy Rakszawa 

 

 

Marcin Bardjan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1113


		2020-03-04T14:09:22+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




